
Департамент строительства 
и архитектуры 

Ивановской области
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ДЕПАРТАМ ЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

03.04.2023 № 65

О внесении изменения в приказ Департамента строительства и архитектуры 
Ивановской области от 17.02.2023 № 37 «О выпуске свидетельств о праве на 

получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального жилищного строительства»

В связи с принятием постановления Правительства Ивановской области от
30.03.2023 № 143-п «О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.02.2023 № 67-п «О распределении субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ивановской области в целях предоставления 
социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого 
помещения в рамках регионального проекта «Оказание государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Ивановской области» в 2023 году», в целях 
реализации мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» регионального 
проекта «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Ивановской 
области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской 
области», утвержденной постановлением Правительства Ивановской области от 
06.12.2017 №460-п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Департамента строительства и архитектуры Ивановской 
области от 17.02.2023 № 37 «О выпуске свидетельств о праве на получение 
социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта 
индивидуального жилищного строительства» изменение, изложив приложение № 2 
к приказу в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.



Приложение приказу 
Департамента строительства и 

архитектуры Ивановской области 
от 03.04.2023 №65

«Приложение № 2 к приказу 
Департамента строительства и 

архитектуры Ивановской области 
от 17.02.2023 №37

Количество и перечень номеров свидетельств о праве на получение социальной 
выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта 

индивидуального жилищного строительства

Наименование муниципального образования 
Ивановской области

Свидетельства
количество серия номера

1 2 3 4

Городской округ Вичуга 2 МС 001634,
001635

Г ородской округ Иваново 4 мс 001636-
001639

Г ородской округ Кинешма 2 МС 001640,
001641

Г ородской округ Кохма 1 мс 001652
Палехский муниципальный район 1 мс 001643

Пучежский муниципальный район 4 мс 001644-
001647

Фурмановский муниципальный район 4 мс 001648-
001651


